



Comune di Velletri
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle aree giochi del Parco Comunale in viale Marconi, ripristino della funzionalità e messa in sicurezza della vasca per giochi d'acqua

COMMITTENTE:

Data, 04/11/2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
geom. Sandro Droghini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 A02.01.004.g	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di terreni in rocce con resistenza superiore a 8 N ... sistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico spianamento zone ludiche: area piccoli area altalene area castello fondazione muri perimetrali delle aree ludiche *(lung.=(10*2)+(11,5*6)+(14,5*2)+(13,5*2))		10,00 14,50 13,50 145,00	11,500 11,500 11,500 0,500	0,250 0,250 0,250 0,550	28,750 41,688 38,813 39,875		
	SOMMANO m³					149,126	84,69	12'629,48
2 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 1 [m³ 149.126]					149,126		
	SOMMANO m³					149,126	16,99	2'533,65
3 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Vedi voce n° 2 [m³ 149.126] a detrarre materiali da demolizione riutilizzabili anche per riempitura				1,500 28,000	223,689 -28,000		
	Sommano positivi ton					223,689		
	Sommano negativi ton					-28,000		
	SOMMANO ton					195,689	16,56	3'240,61
4 A03.03.007.c	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... a consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce non recuperabili Vedi voce n° 3 [ton 195.689]					195,689		
	SOMMANO ton					195,689	7,70	1'506,81
5 A09.03.001	Muratura di blocchi pieni in calcestruzzo, retta o centinata, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: area piccoli area altalene area castello (par.ug.=2*3)	2,00 2,00 2,00 6,00	10,00 14,50 13,50 11,50		0,500 0,500 0,500 0,500	10,000 14,500 13,500 34,500		
	SOMMANO m³					72,500	186,83	13'545,18
6 A02.02.003.a	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... i utilizzati per ciascuna commessa. miscela betonabile, comprensivo di trasporto sul luogo di impiego, scarico e ritorno							
	A R I P O R T A R E							33'455,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'455,73
	area piccoli area altalene area castello a detrarre materiali da demolizione riutilizzato per riempitura		10,00 14,50 13,50	11,200 11,200 11,200	0,350 0,350 0,350 28,000	39,200 56,840 52,920 -28,000		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					148,960 -28,000		
	SOMMANO m³					120,960	67,98	8'222,86
7 A06.01.002.0 1.01.b	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrato e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm² zone ludiche: area piccoli area altalene area castello fondazione muri perimetrali delle aree ludiche *(lung.=(10*2)+(11,5*6)+(14,5*2)+(13,5*2))		10,00 14,50 13,50 145,00	11,500 11,500 11,500 0,500	0,150 0,150 0,150 0,250	17,250 25,013 23,288 18,125		
	SOMMANO m³					83,676	93,93	7'859,69
8 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	83,68			25,000	2'092,000		
	SOMMANO kg					2'092,000	1,00	2'092,00
9 B01.06.007.a	Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sago ... o secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingalletatura: della sezione di 10 x 20 cm parabordi per pavimento antitrauma					145,000		
	SOMMANO m					145,000	7,92	1'148,40
10 A12.01.004.b	Intonaco pronto premiscelato in leganti speciali, costituito da un primo strato di fondo e da uno strato di finitura, tirato in piano e fratazzato, applicato con le necessarie post ... e, verticali e quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con base di grassello di calce		145,00		0,250	36,250		
	SOMMANO m²					36,250	13,10	474,88
11 NP 03	Fornitura e posa in opera di ringhiera a protezione della vasca h 110 cm		121,50			121,500		
	SOMMANO ml					121,500	98,00	11'907,00
12 A20.01.002	Asportazione dalle superfici intonacate in strati di tinta sintetica mediante fonte di calore a fiamma o elettrica, compreso l'uso di solventi idonei per le parti più tenaci e successiva raschiatura eseguita a mano interno vasca in cemento					190,000		
	SOMMANO m²					190,000	8,32	1'580,80
	A R I P O R T A R E							66'741,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'741,36
13 A20.01.005.a	Idrosabbatura a pressione mediante l'uso di idropulitrice a pressione variabile compresi la fornitura della sabbia di quarzo di opportuna granulometria e ogni onere e magistero per la perfetta esecuzione: superfici in cemento					190,000		
	SOMMANO m²					190,000	8,86	1'683,40
14 NP 01	Ripristino e riparazione strutturale di calcestruzzo ammalorato, mediante applicazione a cazzuola, frattazzo o intonacatrice, di malta cementizia tixotropica, reoplastica, fibrorin ... 98-1 Malte da intonaci interni ed esterni - Malta per scopi generali (GP) - da posare in opera all'interno della vasca					190,000		
	SOMMANO m2					190,000	14,35	2'726,50
15 NP 02	Fornitura e posa in opera di composto cementizio osmotico bicomponente, impermeabilizzante, addizionato con specifici polimeri flessibilizzanti, moderatamente deformabile, resisten ... ni, terrazze, ecc.; riparazione e rivestimenti protettivi di opere idrauliche e strutture marine o in atmosfera marina.					190,000		
	SOMMANO m2					190,000	42,00	7'980,00
16 NP 04	Smontaggio panchine dalle attuali posizioni e rimontaggio previo scavo a mano sul terreno per posizionare orizzontalmente la seduta, compreso e compensato lo scavo ed il trasporto ... appoggio il cls leggermente armato, compreso e compensato il materiale di ferramenta per il nuovo fissaggio sulla piastra					11,000		
	SOMMANO cadanuna					11,000	105,00	1'155,00
17 C01.06.030	Staccionata rustica - Fornitura in opera di staccionata rustica dell'altezza ordinata dalla D.L. e, comunque, non superiore a m 0,80, in legname di castagno rustico con passoni opp ... e del Ø in testa di cm 8/10; passamano di m 2,70 del Ø in testa di cm 6/7 e crociate di m 1,70 del Ø in testa di cm 6/7 protezione aree giochi area castello *(lung.=13,5+13,5+11,5) area altalene *(lung.=14,5+14,5+11,5) area bambini *(lung.=10+10+11,5)		38,50 40,50 31,50			38,500 40,500 31,500		
	SOMMANO m					110,500	12,60	1'392,30
	Parziale LAVORI A CORPO euro							81'678,56
	T O T A L E euro							81'678,56
	Data, 04/11/2020							
	Il Progettista Ing. Alessandro Albertini							
	Il Responsabile del Procedimento geom. Sandro Droghini							

	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

